
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 16 апреля 2024 года № 290-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 4 августа 2014 года № 1041-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации 

города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» 

следующие изменения: 

1) в таблице № 1: 

- строку 738 изложить в следующей редакции: 

« 738 Проспект Комарова, дом 9, 

ООТ «Студенческая» 

(нечетная сторона) (торгово-

остановочный комплекс) 

67,50 розничная специализированная 

(непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

- дополнить строками 769, 770 следующего содержания: 

« 769 Бульвар Архитекторов, дом 3, 

корпус 4 

26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 770 Улица Профинтерна, дом 10 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

2) в таблице № 2: 

- строки 916, 917 изложить в следующей редакции: 

« 916 Улица Марченко от дома 1 

до улицы Лобкова 

(мобильный торговый 

объект) 

8,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

с февраля по 

декабрь 
 

 917 Улица Марченко от дома 1 

до улицы Лобкова 

(мобильный торговый 

объект) 

8,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

с февраля по 

декабрь 
 

 

»; 

- дополнить строками 921 – 928 следующего содержания: 

« 921 Улица Лобкова, дом 3,  

ООТ «Улица Лобкова» 

(торгово-остановочный 

комплекс) 

46,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 922 Улица Марченко от дома 1 

до улицы Лобкова 

(мобильный торговый 

объект) 

15,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

с февраля по 

декабрь 
 

 923 Улица Ишимская, дом 26 26,25 розничная универсальная круглогодично  



 

 

2 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

 

 

 924 Улица Ишимская, дом 26 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 925 Улица Гашека, дом 8 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 926 Улица Гашека, дом 8 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 927 Улица Гашека, дом 8 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 928 Улица Гашека, дом 8 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

3) таблицу № 3 дополнить строкой 511 следующего содержания: 

« 511 Улица Масленникова, дом 

183 

21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

4) в таблице № 4: 

- строки 347 – 349, 459 исключить; 

- строку 741 изложить в следующей редакции: 

« 741 Улица Загородная, дом 240 22,50 розничная специализированная 

(непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

»; 

- строки 858, 859 изложить в следующей редакции: 

« 858 ООТ «Аграрный 

университет» (нечетная 

сторона) (торгово-

остановочный комплекс) 

67,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 859 Проспект Мира, дом 1А,  

ООТ «Телецентр» (нечетная 

сторона) (торгово-

остановочный комплекс) 

67,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

- дополнить строками 861 – 865 следующего содержания: 

« 861 Проспект Мира, дом 10 52,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 862 Проспект Мира, дом 17 21,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 863 Проспект Мира, дом 104 52,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

 

 864 Улица Химиков, дом 12 15,75 розничная специализированная 

(фрукты-овощи) 

круглогодично  

 865 Улица Блюхера, дом 30 52,50 розничная специализированная 

(сельскохозяйственная 

круглогодично  



 

 

3 

продукция и продукция, 

полученная в результате ее 

переработки) 

 

 

»; 

5) в таблице № 5: 

- строку 769 изложить в следующей редакции: 

« 769 Улица Масленникова, дом 10 52,50 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 

»; 

- дополнить строками 792 – 800 следующего содержания: 

« 792 Улица XXII Партсъезда,  

дом 103А/2,  

ООТ «ОмскГлавСнаб» 

(торгово-остановочный 

комплекс) 

36,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично  

 793 Улица Раздольная, дом 1Б, 

ООТ «Кирпичный завод» 

(торгово-остановочный 

комплекс) 

30,75 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 

 

 794 Улица 21-я Амурская,  

дом 21Б, ООТ «Спецшкола» 

(торгово-остановочный 

комплекс) 

57,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 

 

 795 Улица Маяковского, дом 50 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 796 Улица Маяковского, дом 50 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 

 

 797 Улица Маяковского, дом 65 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 798 Улица Маяковского, дом 65 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 799 Улица Маяковского, дом 65 26,25 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

 
 

 

 

 800 Проспект К. Маркса  

от дома 18 до дома 18/1А 

(мобильный торговый 

объект) 

15,00 розничная универсальная 

(продовольственные и 

непродовольственные 

товары) 

с января по 

декабрь 

 

 

 

»; 

6) слова «Итого: 2213 нестационарных торговых объектов, из которых 

используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1783 

нестационарных торговых объекта» заменить словами «Итого: 2238 

нестационарных торговых объектов, из которых используются субъектами 

малого и среднего предпринимательства 1808 нестационарных торговых 

объектов».  

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  



 

 

4 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


